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Takács István 20 éves honfi-’lóságok és egy tíztagú esküdt- 
társunkat, aki a Port Cofcome-I széket is állítottak ésszo a gyár 
nikkelgyáitwi dolgozott múlt tton alkalmazottaiból, akik ta­

núi voltak anovember óta, a múlt
tón délután 2 órakor halálra nek.
sújtotta a villamosáram. Ta- Az esküdtszék legközelebbi 
káes egy benzinmotor javítási- ütéséről lapzártáig nem árká­
val szorgoskodott és egy hor- zott jelentéé ée ennek követkéz 
dozható villanylámpa fényévei tébsn még nem tudja senki sem

hogy miképen ölhette meg a csu 
átvizsgálandó alkatrészeket, a- pán 110 voltos világítási áram 
midőn eddig még ki nem déri- élete tavaszán elhunyt munkás­
tett okból valamiképen össze- testvérünket. A Port Coibome-i 
köttetésije került a vezetékkel, magyarság nagy részvéte mei- 
amely azonnal kioltotta életét, lett múlt kedden temette el a 

Munkástársai természetesen szerencsétlenül járt Takács Ist- 
azonnal első segélyben részest- vént Ft. Hédty Jeromos. A fia­
tették, sőt a hatalmas gyár or- tál magyart özvegy édesanyja, 
vosa és mentői hamarosan mes nővére és sok barátja gyászol- 
terséges lélekzéssel igyekeztek ja.
életre kelteni a fiatal magyar Az emberi élet a legdrágább 
munkást, azonban minden kí­
sérlet hiábavalónak bizonyult, 
úgyhogy három órai megfeszí­
tett munka után Dr. Moffat ki­
jelentette, hogy Takács mentbe 
tétlenül elveszett. A vizsgálatot 
mindjárt meg is indították a ha­

igyekezett megvilágítani egyse

Covor design of the Album presented by tbe Canadian Hunga- 
to Rameay McDonald, British Premier, during hie visít in 
áa. The Union Jaok, surrounded whh Mapio Leavee in- 

our loyal feeling to Canada — while the centre of the 
covor, showing diemembered Hungary, represents our deep 
sympathy wrth our ,three millión brethren, piacod undor foreign 

rule by the Peace Treaty of Trianon.
A McDonald angol miniszterelnöknek a kanadai magyarság ne­
vében átnyújtott emlékkönyv címlapja, mely Platty ée Viato- 
rie torontói magyar iparművészek munkája. A Ft. Hédly ée Nt. 
Kovács által vezetett küldöttség ezáltal ismét felhívta az angol 
kormány figyelmét a magyar igazságtalanságra.

\

kincs. Az elővigyázatosságot 
életünk egyik legfontosabb alap 
elvévé kell tennünk! Biztosítsa 
magát minden kanadai magyar 
munkás valamelyik magyar be- 
tégsegélyzőnél, baleset- vagy 
életbiztosítónál!

\ „A Princip-ünnepség megrázza a 
háború áldozatainak fakeresztjét!'' 

írja egy angol lap
Az angol munkáskormány csökkenti 

a tengerészeti költségeket
k A Sunday Chronlde "Meg- got előkészítette, nagyszabású 

gyalázták a háború áldozatait” emlékszobrot akart fölállítani s 
ne címmel a többi közt ezeket Írja: csak újabban elégedett meg egy 

“Szarajevóban megörökítik dombormű-emléktáblával. A le- 
egy gyilkos őrült gonosztettét, leplezés utáni nagy ünnepségek 
amely a világháborúra vezetett, megrázzák a millió háborús ál- 

Ez a tragédia az egész vttá- dozat sírját és fakeresztjét”. 
got pusztulással és halállal fe- A angol közvélemény, habár 
nyegetö katasztrófába sodorta, későn, tudatára ébredt az igaz- 

| A Sunday Chronlde belgrádi le ságnak és az angol' fajhoz mél- 
velezője Igyekezett meggyőzni:tó Józan nyütsággal látja: kik 
a jugoszláv hatóságokat az ün azok, akikért Anglia minden ha 

“népség kínos külföldi hatásé- t almával sík rászállt, — kik a- 
ról s ez ellen az angol közvéle- zok, akikért száz- és százezer 

' mény nevében tiltakozott. Alii angol Ifjú meghalt!
• tófes maga Sándor klráfr to köz Azt lrja az angol lap: ^ ün. 

belépett, mert a Fekete Kéz ne- megrAzzák a millió há
t Vfl “erVMet- me'r a gyUk°88á- borús áldozat sírját és fakereszt

Jét ...” Ezek az ünnepségek 
■nemcsak a háború áldozatainak 
fakeresztjét rázzák meg, hanem 
megrázzák végre-valahára ta­
lán az emberiség lelkiismeretét 
és a világ józan Ítéletét, melyet 
elaltatott a gyűlölet!

A londoni tengeri leszerelési ferencián résztvevő nagyhatal- 
konferencia Immár újból meg- mák leginkább azt szeretnék 
kezdheti munkáját, mert a má- hogy a többiek csökkentsék a 
sodik Tardleu kormány megala hadihajóépltéaeket, addig az an 
kult; Bryand külügyminiszter goi munkáskormány komolyan 
ennek is tagja és már ki is küld fogja fel a helyzetet s több mint

20 millió dollárral vett fel keve­
sebbet a haditengerészet költség 
vetésébe, mint tavaly; Igaz hogy 
Így Is maradt még kb. 220 mil­
lió tengeri gyük lószerszámok­
ra.

I

The Aldred Building in Montreal one of the mightiest of Cana- 
da's new skyserapers, designod by the Canadian-Hungarian 
Antal Stepáni, graduate of the College of Architecture Poly- 

technical University, Budapest.
Kanada legmonumentálisabb felhőkarcolója, a montreáli Aldred 
Building, mely Stepáni Antal közismert magyar épitészmér-
' nők alkotása.

ték a francia bizottságot Az e- 
gyesültekből 1200 alálrásos sür 
gető távirat ment Londonba, a- 
mely hangsúlyozza, hogy Ame­
rika népe a fegyverkezés csök­
kentését kívánja.

Míg a tengeri leszerelési kon-j

Képtáviratozással fogják körözni 
Budapesten a bűnözőket

ELKÉSZÜLT A KÖZBIZTONSÁGI RADIÓKÖZPONT
A modern technika vívmánya | Ha például a berlini rendőrség 

déken azért rendeztek nagy be- nőt lehet elérni, mint a megen- :a radjó Magyarországon is bele- valakit köröz, pillanatok múlva 
tyárvilágot sürü rablásokkal, gedett nyilvános szeszgyártás-; kapcsolódott a nemzetközi bűn- már a budapesti rendőrség, sőt 
hogy aztán a betyárok egy ré-; ból. Nemkülönben a szeszesem ügyi rendészet szolgálatába. É- az összes rendőrőrszobák és a 

beállhasson pandúrnak a: pészet leküzdésére föntartott vek ^ta tanulmányozzák azt a vidéki határállomások értesiil- 
betyárok fékentartására, de e-1 szervezetekben, vámőrségekben problémát, hogyan lehetne az nek erről a rádió utján. Termé­
seknek a pandúroknak lelkils- stb. rengeteg ember talál meg- eg£sz országra kiterjeszteni a szelesen ez a körözéseket rend- 
meretes gondjuk volt rá, hogy élhetést, sőt fényes jövedelmet j rgndőrj rádiószolgálatot s most. kívül megkönnyíti. 

ja betyárok valamiképpen ki ne is találhat, ha összejátszik a|azután ez a nagy probléma meg A vidéki bűnügyekről is pilla­
pusztuljanak Ugyanilyen vi- csempészekkel. Mindkét félnek „idódott. natok alatt értesülhet az egész
szony sül ki most Amerikában érdeke tehát, hogy a szesztila- A pej,4rv4r| uy rendőrlakta- ország csendőrsége és rendőrsé- 
a szesztilalml törvény korifeu- lom fönmaradjon, hiszen ha ez ,. ámttták f , ta,ü ge. A rendőrségi rádióhálóza- legutóbb sal é8 a szeszcsempészek kö- a törvény megszűnne, a szesz- ™érium köziLáS^ ^ tovább fogják fejleszteni, rö

csempészek de a sok fegyveres dióközpontját de ezenkívül rá- vldesen át fognak térni a kép- 
vámőr Is elmehetne robot he- d|óadót 4mtottak fel Szombat- táviratozásra te, úgy hogy a kö

®zért, t*aát ta***j*r helyen, Szegeden és Debrecen- rözvényekkel együtt a körözött 
tációt fejtenek M a száraztör- ^ gzerte M orezágban 93 egyén fényképét te továbbítani 
vény mellett, sajtóban társa- felvev64UomAat létesítettek, és foKJík. A rendőrségi rádlóállo- 
dalomban és torvényhozástan valamennyl rendőrkapl- más, értesülésünk szerint csak
egyaránt, a Jóhlszemuek pedig határátlépő helyen, Jullu8 elsején kezdi meg mükö-
nem látnak át a szitán. továbbá a fontosabb csendőr- dését- a költségvetési fedezet u-

örsökön. A csendőrt nyomozó- Kyanls még nincs meg. 
osztályokon, az összes budapes­
ti rendőrőrszobákon és a kapi­
tányságokon 120 felvevőál] o- 

K1 tavaszodé* után Torontó- mást létesítettek. A budapesti 
ból egy expedíció indul a tartó- adóállomásokon ezenkívül egy 
mány legészakibb részeibe tartalékadóállomás te létesült. 
hogy ott kikutassa azokat a 
nagy mennyiségű rezet tartal­
mazó területeket, amelyek M- 
bányászását hamarosan mega­
karják kezdeni. Az expedíció 8 
repülőgépje harminc szakem­
bert visz magával.

Az alkoholtiltalmat az 
alkoholcsempészek — tartják fenn
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Már a régi jó betyárvilágban szeszcsempészésből két — há- 
ls előfordult, hogy egy-egy vi- romszor akkora percent hasz-\ ' dlg líangos kiáltással rohant fe­

léje:
— Gerő, édes Gerőm, hol 

f jársz? Isten hozott! — s továb- 
. bi szó nélkül hosszasan ölelték 

egymást ... Mikor pedig egy­
más karjaiból Mbontakoztak, a 

, meghatottságtól szólni alig tu­
dó férjhez Így szól a felesége: 

f — Bocsásd meg, Gerő, hogy 
tegnap nem Ismertelek meg!

— A bocsánatkérés az én kö 
telesáégem — feleié az lágyan.

Erre félrevonultak a folyó­
menti üget árnyas fái alá, ahol 
a férfi töredelmesen elmondott 
feleségének mindent és bevallót 

y ta, hogy hűségét és szeretőiét 
I kétségbe vonta, de ezt ne vegye 
' tőle mess néven, mert ha az em 

bér olyan nyomor és elhagya- 
tottságban. mint 6 volt, övéitől 

h távol éveken át egy szó kevés 
annyi hírt 
ha télig elveszti az eszét és nem 

* tudja mit gondol, mit cselekszik 
,. — Hidd el Gerő, hogy én so­
kat tudakozódtam utánad, —

1
sze

>
Saskatchewanban 
farmer párt alakul

Saskatchewanban 
nagy értekezletet tartottak, a-jzött Kitűnt, hogy a szesztilal- 
melyen a farmerek kimondták, imat védő törvényhozók és ujsá- 
hogy április folyamán Reginá- gok némelyike a legszorosabb 
ba hívják össze a tartomány far anyagi kapcsolatban áll a szesz 
maréit és politikai pártot alaki- csempészekkel. Mlndkettőjttk- 
tanak élet érdekeik védelmére. nek érdeke, hogy a szesztilalom 
A progreaszivekhez s a munkás íönmaradjon, mert amíg ez 
párthoz tartozók is rokonszenv- ^ a utko8 gázgyártásból és 
vei kisérik az uj alakulatot e re­
mélik, hogy a választásokon va­
ló együttműködés módozatait 
megfogják találni.
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1 ALÁAKNÁZZAK EDMONTONT

Hogy Edmonton városának 
; további aláaknázását megaka- 
Idályózzák, az albertal paria- 

MEGHALT MERRY DEL VAL ment rövidesen tárgyalás alá
vesz törvénytervezetet, amely 
szerint gátat fognak vetni an­
nak, hogy a szénbányatársula­
tok a város aláaknázását foly­
tassák. Egyes vállalatok ellen 
a város már pert is Indított e- 
miatt. 1

KINCSVADÁSZAT 6SZAK- 
ONTARIOBAN ELSOLYEDT EGY LUXUSGŐ- 

ZÖS, AMELYNEK ÜVEGBŐL 
VOLT A FENEKE

hall, nem csoda,

Miamiból Jelentik: Egy luxus­
gőzös, amelynek fenekén üveg- 

RendMvül érdekes a telep be- lap volt beillesztve, hogy az uta 
rendezése. A teljes berendezés sok a mélyvíz! életet flgyelhes- 
mintegy 825,000 pengőbe kerül, sók, sziklazátonyra futott és d- 
A Fehérvári utón drótnélküli tá sülyedt. A közelben levő Járó- 
vlró és telefónáüomás van. E- müvek a hajó segítségére slet- 
zenMvül van egy speciális hosz- tek és az összes utasokat M- 
szúhullámu vevőkészülék, ame-jmentették, 
lyet a nemzetközi forgalom cél­
jaira létesítettek, azonMvül egy 
különleges rövidhullámú vevőké 
szülék szolgál a háziadó és ve­
vő készülék céljaira.

Hosszú évekkel ezelőtt, 82 é- 
ves korában járt Kanadában a 
most hirtelen, vakbél operáció 
közben elhunyt bibornök, aml-

a nő könnyek között.
már mln- 

lent tudok. Te nem tehettél ró 
a. hogy minden leveled elve- 

. Bocsáss mag te Is nekem 
isomat, ferde gyanúmat le 

csak hozzád való forró

)
’ — Tudom,

*
•« dőn a pápa bizalma* követe­ti

ként a kanadai kormány és a 
kathoHkus főpapok között tá­
madt félreértés elsimítására ktil 

jg — Legyen feledve minden, a- dötték M. Montreálban és Win
eddig nlpegen kellemesen emlékeznek 

arra a nagy szolgálatra, 
azt hogy most már amelyet az oly fiatal, de nagyra 

hivatott pápai követ tapintatos 
A férfi két kesébe fogta ne- eljárása egyházának tett.

Meny Del Val gyorsan ha-

)
TÁNCŐRÜLET TÚL A 

HATÁRON
Detroltban három és félhónap 

óta folyik egy táncverseny, a- 
melynek dijául állítólag $20,000 
tűzött valami bolond milliomos; 
több mint százan indultak, de 
sok versenyző dőlt már M, sőt 
egy csomó kórházba is került a 
kimerültség következtéken, né­
hány pár azonban még bárja az

Keletkanadában a legjobb.

hozott. Csak egyet Ígérj

A körözéseket ezentúl a legrö­
videbb idő alatt lehet majd le­
adni az ország rendőr- és csend­
őrhatóságainak, sőt egész Euró 
pinák te. Eddig egy körrende­
let leadása 6—6 órát vett igény 
be, ezentúl ezt percek alatt el 
lehet intézni.

HAZAK. FARMOK STB, ADASVSTELST INTSZTESSE VELEM
1:

jobbját és csak ennyit

LOUIS SZABÓladt pályáján a hosszú
pápai államtitkár tartotta 

kesét a kathoHkus világ életé­
nek ütőerén.

a halál
B0X 244 « Crewtsai Sir. Veflaai, Out.

A .CAMAPIAH HATIOHAL RAILWAV EXFMESS*
egyedül.
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